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1.  FORORD  

Arctic Gold AB ønsker å etablere gruvevirksomhet for uttak av mineraler (gull og kobber) i og 

rundt det nedlagte gruveområdet i Biedjovággi  i Kautokeino og Nordreisa kommune r.  

 

Utarbeidelse av reguleringsplan for mineraluttak med uttaksvolum på over 2 mill m 3 masse eller 

dersom minst 200 dekar samlet overflate blir berørt, fanges opp av § 2 f) i òForskrift om 

konsekvensutredninger ò, jfr. forskriftens vedlegg1 pkt. 3, og utløser således automatisk plikt til 

utarbeidelse av konsekvensutredning.  

 

Reguleringsplanen vil i ht. ny planlov bli fremmet som en detaljplan, jfr. PBL § 12 -3.  

Normal s aksgang frem til nå og  videre, kan i korte trekk oppsummeres slik:  

 

1.  Forslagsstiller  Arctic Gold AB  v/Rambøll (konsulent) har utarbeidet et forslag til 

planprogram  som i praksis er en òplan for den videre planleggingen ò, med beskrive lse av  

tiltaket, antatte problemstillinger  som  vil bli belyst , hvilke alternativer som skal vurder es 

og hvilket opplegg for medvirkning som er planlagt  m.m. Planprogrammet ble oversendt 

begge kommunene i brev datert 23.09.11.   

 

2.  Kommunene vedtok i oktober 2011 å legge  planprogram met  ut til offentlig et tersyn i 

perioden 21.10.11 til den 09.12.11. Samtidig ble det kunngjort  varsel om 

reguleringsplanoppstart i lokal presse og berørte parter/offentlige instanser ble tilskrevet.  

 

3.  Med bakgrunn i  innkomne merknader til planprogrammet skal dette så fastsettes 

(vedtas) av den enkelte kommune. Slikt vedtak fattes i Kautokeino av Kommunestyret og 

i Nordreisa av Driftsutvalget. Som følge av at; a) Fylkesmennene i både Troms og 

Finnmark i sine uttalelser konkluderer med at tiltaket kommer i konflikt med nasjonale 

ell er viktige regionale hensyn og  b) at s aken omfatter masseuttak , skal k ommunene  ( jfr. 

Forskrift om konsekvensutredninger § 8 ) forelegge planprogrammet for 

Miljøverndepartementet (MD) og Direktoratet for Mineralforvaltning (DMF) (tidl. 

Bergvesenet) før dette kan fastsettes endelig.  Dette er gjort.  MD har i brev  19. m ars 

2012  fastsl¬tt at ò det foresl¬tte programmet for utredningsarbeidet synes i hovedsak ¬ 

dekke de aktuelle problemstillingene tiltaket vil kunne reise i forhold til miljø og samfunn 

på en god m ¬teò. DMF sier i sitt brev av 07.03.12 blant annet: òDMF mener at 

tiltakshaver har gjort en omfattende og grundig jobb med planprogrammet.   Etter vår 

vurdering er planprogrammet dekkende for de bergmessige temaene som er naturlig å 

ha med i kon sekvensutre dnings -  og reguleringsfasen.ò 

 

4.  Med bakgrunn i fastsatt  planprogram utarbeider så forslagsstiller et forslag til 

reguleringsplan med konsekvensutredning som oversendes de to respektive kommunene.  

 

5.  Planutvalgene i  kommunene tar stilling til om reguleringspl anf orslaget 

m/konsekvensutredning skal legges ut til offentlig ettersyn med høringsfrist på minimum 

6 uker.  

 

6.  Med bakgrunn i innkomne høringsuttalelser, fremmer planadministrasjonen  i den enkelte 

kommune saken for kommunestyret til endelig vedtak.  
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2.  FASTS ETTING AV PLANPROGRA MMET.  

Etter at planprogrammet har vært ute til offentlig ettersyn, har forslagsstiller i brev av 

30.01 oversendt et revidert planprogram i Nordreisa og Kautokeino kommuner  for 

fastsetting.  

2.1  Nordreisa kommune.  

Nordreisa  kommune har fastsa tt planprogrammet i møte 24.04.12. Vedtaket lyder slik:  

òMed hjemmel i plan-  og bygningslovens § 12 -9 fastsetter driftsutvalget , Planprogram for 

reguleringsplan med konsekvensutredning for etablering av gruvedrift i Biedjovággi , 

Kautokeino og Nordreisa kom muner, datert 03.02.2012.  

Nordreisa kommune forutsetter at tiltakshaver i sin konsekvensutred ning og 

planbeskrivelse utreder tiltakets virkning på Nordreisa -samfunnet både som kommune og 

lokalsamfunn med spesiell fokus på risiko -  og sikkerhet for det natur grunnlaget som 

Nordreisa kommunen forutsetter sin utvikling p¬ò. 

2.2  Kautokeino kommune  

Kautokeino kommunestyre behandlet fastsetting av planprogrammet i sitt møte 26.04. 12.   

Med 11 mot 8 stemmer gjorde kommunestyret slikt vedtak:  

          ò Planprogrammet fo r Biedjovaggi avvises i sin helhet.  
 
Begrunnelse:  
Kautokeinos befolkning har erfaring med gruvedrift i Biedjovággi.  
Dermed kan man med rimelig sikkerhet vite at en ny gruvedrift i området vil har store, 
negative  konsekvenser for naturmiljøet, næringsgrunnl aget og brukere av området uten at 

det er  gjennomført konsekvensanalyser.  
Det vil være bemerkelsesverdig om Norges største reindriftskommune går inn for 
fastsettelse av  planprogram for reguleringsplan med konsekvensutredning for etablering av 
gruvedrift i  Biedjovággi mens det pågår en gjennomgang av rettigheter i Finnmark.  

Det har den senere tid vært stort fokus på samiske rettigheter i store deler av Finnmark, 
særlig i  forhold til gruvevirksomhet. Det er også et spørsmål om det er moralsk riktig av 

Kautoke ino  kommune å gi tillatelse til et så betydelig inngrep før hevdvunne rettigheter til 
brukerne av  området er klarlagt.  
 
Kautokeino kommune er en urfolkskommune som har som visjon å være veiviser i Sápmi. 
Dette  forplikter kommunen til å gå foran som et godt  eksempel og ivareta behovene til 
kommunens  egen befolkning, kultur, naturmiljøet og næringer for fremtiden. Det er også 
viktig at kommunen  gjennom sine vedtak synliggjør samiske rettigheter som er nedfelt i 

bl.a. i Grunnloven og i  internasjonale konvensjo ner.  
 
Som arealplanmyndighet er kommunen suveren til å ta selvstendige avgjørelser om hvilke 
tiltak  som er akseptable uti fra et langsiktig perspektiv.  
Kautokeino er landets største reindriftskommune. Presset på reindriftens arealer er 
allerede stort  og ha r økt betydelig de senere år. Den rød ï grønne regjeringen har en 
politisk målsetting om at  Finnmark skal bli gruvefylke nr. 1, på bekostning av samiske 

primærnæringer.  Utbyggingsplaner i Kvalsund kommune (Nussir) viser hvor svakt vern 

reindriften og  kystf iskenæringen har, og hvor lite vekt som legges på miljøvern i 
kystkommuner ved  behandling av slike utbyggingssaker. Det er derfor viktig at kommuner 
i Indre -Finnmark verner  de gjenstående arealer. Forskning gjort av bl.a. UNEP, NORUT og 
NINA viser at reind rift ikke  vil bestå i sin nåværende form dersom inngrep fortsetter i 
samme tempo som hittil. Spørsmål  som politikere i landets største kommune må stille seg, 

er om kommunen er villig til å tillate slik  utvikling.  
Med å avvise planprogrammet gir kommunen et  klart signal til nasjonale og internasjonale  
aktører som ønsker å gjøre større naturinngrep om at kommunen ønsker å ivareta 
eksisterende  næringers eksistens. Kommunen ønsker også å gi sentrale myndigheter signal 
om at tålegrensen  for inngrep er overskrede t.  
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H/V/JL vil særlig beklage at Arctic Gold i sin utredning ikke har imøtekommet planutvalgets  
krav om å konsekvensutrede samfunnsmessige virkninger og virkninger for lokalsamfunn.  

Arctic Gold har ikke tatt til etterretning innspill fra høringspartene ved r. utvidelse av  
gruveområdet, både nordover og sørover. Dette viser at hensynet til reindriftsnæringens 
behov  ikke er tatt hensyn til.  
Dette innebærer at de forutsetninger kommunens planutvalg har lagt til grunn ikke er 
utredet.  V/H/JL mener at det som stå r i saksfremlegget om at Arctic Gold har tatt til 
etterretning  intensjonene i planutvalget er feil.  
I saksfremlegget som skal danne grunnlag for kommunestyrets vedtak er det ikke gjort 

grundig  vurderinger av det fremlagte dokument utarbeidet av Rambøll. De t er 
bemerkelsesverdig at  administrasjonen i Norges største reindriftskommune ikke har 
motforestillinger mot utvidelse av  gruveområdet. Dette burde kommunen i sin 
saksutredning til formannskap og kommunestyre  belyst bedr eò. 
 

2.3  Anmoding om ny behandling.  

Vedt aket i kommunestyret i Kautokeino kom som en stor og ubehagelig overraskelse på 

Arctic Gold. Forslagsstiller  har vurdert nøye saken, og konkluderer foreløpig med at en vil 

be kommunene om ny behandling.  Grunnlaget for anmodningen har forslagsstiller  

formu lert i sitt brev av 15.05.12 til Kautokeino  kommune.  En av flere hovedbegrunnelser 

er at forslagsstiller  har justert planprogrammet slik at det imøtekommer flere av de 

hovedinnvendingene kommunestyret i Kautokeino hadde.  

 

2.4  Justert planprogram etter vedtak i Kautokeino kommunestyre.  

For å imøtekomme kommunestyret i Kautokeino har forslagsstiller  justert flg. punkter i 

programmet:  

 Temaet òVirkninger for lokalsamfunnò er flyttet fra planbeskrivelsen og over til at 

temaet skal konsekvensutred es.  

 For å imøtekom me kommunestyret  i Kautokeino , Reindriftsforvaltningen i Vest -

Finnmark, reindriftsnæringen og flere høringsinstanser , har Arctic Gold AB trukket 

søknad om utvinngsrett for delområde 6 (sydfeltet) til Direktoratet for 

mineralforvaltning.   Det betyr at Arct ic Gold AB verken vil drive undersøkelse eller 

fremme planer om gruvedrift  i dette området . Det er særlig konflikten til 

reindriftsnæringen og de nye gjerdeplanene ved Guorbavuobmi  som nå ligger til 

avgjørelse i Landbruks -  og matdepartementet, som har medf ørt at forslagsstiller 

endrer sine planer i sør.  

 Det vil også bli foretatt noen mindre redigeringsmessige grep  i planprogrammet . 

 

Alle substansielle endringer i planprogrammet er skrevet med rød skrift . 

2.5  Fornyet offentlig ettersyn?  

Forslagsstiller  mener at de justeringene som nå gjøres  medfører ikke behov for ny 

offentlig ettersyn av planprogrammet.  Det er bred praksis i all planlegging etter Plan -  og 

bygningsloven, at når en mindre justering kommer i favør av en berørt part eller aktuell 

myndighet, så ford rer det ikke nytt offentlig ettersyn.  Forslagsstiller  er av den klare 

oppfatning at de grep og justeringer som nå foreslåes i det justerte planprogrammet, ikke 

medfører ulemper for noen berørt part eller myndighet.  Tvert om vil de imøtekomme  

merknader ti l planprogrammet fra berørte parter og aktuelle myndighet er .  Forslagsstiller  

anbefaler at kommunene behandler planprogrammet på ny uten nytt offentlig ettersyn.  
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3.  INNLEDNING OG BAKGRU NN   

 

3.1  Kort p resentasjon av Arctic Gold AB  

Forslagsstiller  er det svenske p rospekterings -  og gruveutviklingsforetaket Arctic Gold AB, hvis 

hovedprosjekt er utvinning av gull -  og kobberforekomsten i Biedjovággi. Arctic Gold AB driver 

prosjektet i Biedjovággi gjennom datterselskapet Arctic Gold Operations AB. For nærmere 

inform asjo n om selskapet og dets  historie vises det til bedriftens hjemmeside  www.arcticgold.se . 

 

3.2  Om planarbeidet  

Formål  

Arctic Gold sin intensjon med planarbeidet er å tilrettelegge for fremtidig utvinning av gull og 

kobber fr a de påviste forekomstene ved Biedjovággi området. Sentrale problemstillinger knyttet 

til planarbeidet vil bl.a. være:  

 

 Lokalisering av ulike uttaksområder samt driftsformer innenfor disse ( dagbrudd vs. 

underjords drift )  

 Lokalisering av veganlegg og påhugg v /underjordsdrift.  

 Lokalisering og utforming av deponiområde(r) for avgangsmasser  og gråberg  

 Lokalisering av og behov for øvrig nød vendig infrastruktur herunder; v eier, 

driftsbygninger og annen teknisk infrastruktur.  

 

Bakgrunn  

Kobber -  og gullforekomsten ved  Biedjovággi  ble oppdaget på begynnelsen av 50 - tallet , og det 

ble i de påfølgende årene drevet muting/oversiktskartlegging av området i regi av selskapet 

Bolid en. I periodene 1970 -1975 og 1985 -1991 ble det drevet aktiv gruvedrift i regi av hhv. 

selskapene A/S Bidjovagge gruver og Outokompo Oy. Etter at drifta opphørte det vært drevet 

sporadisk letevi rksomhet i området frem til 2008 . I 2010 overtok Arctic Gold AB prosjektet 

(rettighetene) fra selskapet IGE Nordic AB og gjenopptok prospekteringsarbeidet.  

 

Med bakgrunn i økt e priser på gull og kobber samt positive prospekteringsresultater , har 

selskapet besluttet at man nå ønsker å få på plass nødvendige tillatelser og planer for å kunne 

gjenoppta driften, som grunnlag for endelig beslutning  om driften skal gj enopptas eller ikke.  

 

3.3  Formålet med planprogrammet  

I ht. plan -  og bygningslovens bestemmelser kapittel 4 § 4.1 stilles det krav om at det for alle 

reguleringsplaner som kan ha vesentlige virkninger for miljø -  og samfunn, skal utarbeides et 

planprogram som g runnlag for planarbeidet.  

 

Planprogrammet skal gjøre rede for:  

 Formålet med planarbeidet.  

 Planprosessen med frister.  

 Opplegg for medvirkning og informasjon, spesielt i forhold til grupper som antas å bli 

særlig berørt.  

 Hvilke alternativer som vil bli vurd ert.  

 Behovet for utredninger, og evt . metode.  

 

http://www.arcticgold.se/
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Planprogrammet er ¬ betrakte som òen plan for den videre planleggingenò og skal legges ut til 

offentlig ettersyn før det vedtas av kommunen. Vedtatt planprogram definerer innholdet i og 

omfanget av den påfølge nde regulerings -  og konsekvensutredningsprosessen.  

 

3.4  Krav om k onsekvensutredning  

Tiltaket omfatter utarbeidelse av reguleringsplan (detaljplan) for uttak av malmer for utvinning 

av kobber og gull , samt etablering av deponeringsområde for avgangsmasser. Måls etningen i 

planen er , basert på foreløpige vurderinger , at man over en 10 års peri ode skal kunne ta ut om 

lag 350 000 tonn malm årlig, dvs. til sammen 3,5 millioner tonn masse noe som tilsvarer om lag 

2,2 mill m 3 sand  (avgangsmasser) . I tillegg kommer utta k av gr åberg (ikke -mineralisert 

sideberg ). De planlagte uttaksområdene (1 0 stk.) er lokalisert innenfor 5 områder hvor selskapet 

har søkt om utvinningsrett. De ulike undersøke lsesområdene ut gjør et samlet areal på om lag 5 

km 2 (5 000 dekar ). Samlet overfla te som blir berørt av tiltaket er imidlertid langt mindre.  I 

henhold til  § 2 f) i plan -  og bygningslovens forskrift om konsekvensutredninger (av 01.07.09), 

skal reguleringsplaner som inneholder tiltak som nevnt i forskriftens vedlegg 1 alltid 

konsekvensut redes.  I henhold til vedlegg 1, underpunkt 3 omfatter dette blant annet følgende 

tiltak: òuttak av malmer, mineraler, stein, grus, sand, leire eller andre masser dersom minst 200 

dekar  samlet overflate blir berørt eller et samlet uttak omfatter mer enn 2 millioner m 3  masse , 

samt torvskjæring på et område mer enn 1  500 dekarò. 

 

Med bakgrunn i dette vurderes tiltaket å utløse krav til utarbeidelse av konsekvensutredning.  

 

 

3.5  Om reguleringsplanen  

Reguleringsplanen vil bli utarbeidet som en detaljregulering jfr.  PBL §12 -3. Begrunnelsen for valg 

av denne plantypen er at området planlegges tilrettelagt for kun en  tiltakshaver og for en 

ensartet type virksomhet (gruvevirksomhet) med en relativt enkel infrastrukturtilrettelegging 

(internveger, strøm, vann -  og avløp).  Utgangspunktet for reguleringen er at tiltakene planen 

åpner for (gruvevirksomheten) skal igangsettes/iverksettes så snart som mulig etter at planen er 

vedtatt, dvs. kort tidshorisont mht. gjennomføring. En detaljplan har i motsetning til en 

områdeplan en  begrenset gyldighet/varighet. Dersom vedt atte bygge -  og anleggstiltak ih t. 

planen ikke er gjennomført innen 5 år, vil tiltakshaver måtte søke om fristforlengelse  for 

gjennomføring av tiltak ih t. planen.  

 

Regulering splanforslaget vil utarbeides ih t . plan -  og bygningslovens bestemmelser, 

kartforskriften, retningslinjer/veileder fra Miljøverndepartementet samt føringer gitt fra de 

berørte kommunene. Reguleringsplanforslaget vil bestå av følgende hoveddokumenter:  

 

1.  Plankart  

2.  Bestemmelser og retningslinjer  

3.  Planbe skrivelse med bla følgende vedlegg ;  

a.  Konsekvensutredning  

b.  ROS - analyse  

 

Som følge av at planområdets avgrensing er lok alisert i to ulike kommuner (Kautokeino og 

Nordreisa), vil hver av kommunene vedta sin geografiske del av planen.  
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4.  BESKRIVELSE AV PLANO MRÅDET  

4.1  Planområdets lokalisering  og avgre n sning  

Lokalisering:  

Planområdet er lokalisert rundt fjellområdet Biedjovággi som ligger omlag 35 kilometer (i 

luftlinje) no rdvest for Kautokeino kirkested.  Planområdets nordlige del som innbefatter det 

tidligere gruveomr ådet ligger i Kautokeino kommune (Finnmark fylke), mens planområdets 

sørlige deler ligger i Nordreisa kommune Troms fylke), se kartutsnitt nedenfor.  

 

Kartutsnitt som viser tiltaksområdets lokalisering (Google earth).  

 

 
Foto tatt fra eksisterende atkomst veg sør for planområdet. Det gam le gruveområdet er lokalisert like i 
bakkant av fjellområdet i bakgrunnen.  
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Planområdets avgrensning:  
 

 

 
Kartutsnitt sim viser planområdets avgrensing (stiplet linje)  Direktoratet for Mineralforvaltning  
har innvilget Arct ic Gold AB  utvinningsrett for de 5 områdene som vises på kartet.  
 
 
 

 
 


